

**Zdzisław Kuciak**  
**Z-ca Dyrektora Oddziału**

**znak sprawy O.ZG.D-3.2410R.3.2019**

**znak pisma O.ZG.D-3.2410R.3-1.mk.2019**

**Szanowni Państwo Wykonawcy**  
**Uczestnicy Postępowania**

**dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą: „PROJEKT I BUDOWA MIEJSC OBSŁUGI PODRÓŻNYCH KAT. I „STOŻNE WSCHÓD” I „STOŻNE ZACHÓD” PRZY DRODZE EKSPRESOWEJ S3”.

### **WYJAŚNIENIA NR 1**

**I.** W związku z wystąpieniem Wykonawcy o wyjaśnienie treści SIWZ dotyczącej przedmiotowego postępowania, działając w trybie **art. 38 ust. 2** ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm. - zwanej dalej „ustawą PZP”), **przekazuję treść zapytań, wraz z wyjaśnieniami:**

#### **Pytanie nr 1**

... zwraca się z prośbą do Zamawiającego o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 31.07.2019r. z uwagi na chęć przeprowadzenia wizji lokalnej oraz ze względu na obszerny zakres przedmiotu zamówienia, który uniemożliwia dokonanie rzetelnej wyceny zamówienia w terminie do 16 lipca 2019r.

#### **Odpowiedź:**

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, informuję o zmianie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

#### **Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert.**

Termin składania ofert zmienia się z 16-07-2019r. godz. 9:45 na **30-07-2019r. godz. 9:45.**

Termin otwarcia ofert zmienia się z 16-07-2019r. godz. 10:00 na **30-07-2019r. godz. 10:00**

W związku z powyższym zmianie ulega pkt 17 SIWZ: **MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, podpunkt 17.1. i 17.2**

Istniejący zapis:

#### **17.1. Oferty powinny być złożone w:**

**Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad**  
**Oddział w Zielonej Górze**  
**ul. Bohaterów Westerplatte 31**  
**65-950 Zielona Góra**

**w pokoju nr 5 – BIURO PODAWCZE, parter, w terminie do 16-07-2019r., do godziny 9<sup>45</sup>**

#### **17.2. Otwarcie ofert nastąpi w terminie 16-07-2019r., o godzinie 10<sup>00</sup> w siedzibie wskazanej w ust. 1, w pok. Nr 2.**

#### **Otrzymuje brzmienie:**

#### **17.1. Oferty powinny być złożone w:**

**Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad**  
**Oddział w Zielonej Górze**  
**ul. Bohaterów Westerplatte 31**  
**65-950 Zielona Góra**

**w pokoju nr 5 – BIURO PODAWCZE, parter, w terminie do 30-07-2019r., do godziny 9<sup>45</sup>**

17.2. **Otwarcie ofert nastąpi** w terminie **30-07-2019r.**, o godzinie **10<sup>00</sup>** w siedzibie wskazanej w ust. 1, w pok. Nr 2.

**Pytanie nr 20**

Dane SIWZ zamieszczone na serwerze GDDKiA wydają się niekompletne – brak załącznika 2. Poza tym kilkakrotnie załączono te same dane – w którym folderze należy szukać danych obowiązujących?

**Odpowiedź:**

Dane zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego nie powtarzają się. Aby prawidłowo pobrać pliki załączone przez Zamawiającego (PFU part 1 – 4) należy pobrać wszystkie załączniki, ponieważ ze względu na dużą objętość zostały one podzielone po 250 MB. Zamawiający udostępnia załącznik nr 1 i 2 do PFU w załączeniu do niniejszego pisma.

**Pytanie nr 21**

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o 7 dni roboczych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienił termin składania i otwarcia ofert. Szczegóły zmiany umieszczone są w odpowiedzi do pytania nr 1.

**Pytanie nr 22**

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż w przypadku gdy Wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, jednakże na dzień składania ofert Wykonawcy, nie są znane nazwy firm podwykonawców, wystarczającym będzie jedynie wyszczególnienie powierzonej im części zamówienia

**Odpowiedź:**

Jeżeli na dzień składania ofert nie są Wykonawcy znane nazwy firm podwykonawców, w formularzu ofertowym należy wpisać jedynie zakres zamówienia, który będzie powierzony podwykonawcom.

**II.** Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, informuję o zmianie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zmianie ulega pkt 6 SIWZ: **TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIENIA**

**Istniejący zapis:**

Proponowany termin realizacji zamówienia **27 miesięcy (łącznie)** w tym:

**15 miesięcy (maksymalnie)** – okres projektowania wraz z uzyskaniem decyzji zezwalającej na realizację Robót.

**12 miesięcy** - okres realizacji Robót budowlanych wraz z uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na użytkowanie obiektów budowlanych.

**Do czasu realizacji robót budowlanych nie wlicza się okresów zimowych, (tj. od 15 grudnia do 15 marca). Przyjmuje się, że okres zimowy trwa 3 miesiące. Do czasu objętego projektowaniem wlicza się okresy zimowe.**

**Otrzymuje brzmienie:**

Proponowany termin realizacji zamówienia **27 miesięcy (łącznie)** w tym:

**15 miesięcy (maksymalnie)** – okres projektowania wraz z uzyskaniem **ostatecznej** decyzji zezwalającej na realizację Robót.

**12 miesięcy** - okres realizacji Robót budowlanych wraz z uzyskaniem **ostatecznej** decyzji o pozwoleniu na użytkowanie obiektów budowlanych.

**Do czasu realizacji robót budowlanych nie wlicza się okresów zimowych, (tj. od 15 grudnia do 15 marca). Przyjmuje się, że okres zimowy trwa 3 miesiące. Do czasu objętego projektowaniem wlicza się okresy zimowe.**

**III.** Zamawiający informuje, że wszystkie pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Załączniki:**

Załącznik nr 1 do PFU

Załącznik nr 2 do PFU

Sprawa prowadzi:

Magdalena Kwiecień

Z poważaniem  
Z-CA DYREKTORA ODDZIAŁU  
mgr inż. *[Podpis]* Kwiecień

NACZELNIK WYDZIAŁU  
ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

*[Podpis]*  
mgr Hanna Kuliczowska

STARSZY SPECJALISTA  
w Wydziale Zamówień Publicznych

*[Podpis]*  
mgr Magdalena Kwiecień